
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1 

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL” 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0238/2023 

PREGÃO PRESENCIAL nº 0092/2023 

 

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 

dos interessados que está ALTERANDO o Edital de Pregão Presencial, conforme segue: 

 

DO OBJETO:  
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de engenharia mecânica 
para fiscalização de execução de projetos, Fiscalização do fornecimento de materiais e equipamentos, 
implantação, instalação, montagem, partida e balanceamento de equipamentos de ventilação, exaustão 
e ar condicionado tipo VRF (fluxo de refrigerante variável) e de sistemas unitários “split system”, bem 
como elaboração de Plano de manutenção, operação e controle (PMOC) e outros serviços de 
engenharia mecânica solicitados pela Prefeitura Municipal de Xanxerê, com carga horária semanal de 
10 horas,  conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos. 

 

DAS ALTERAÇÕES: 

 

1) Considerando o Parecer e Julgamento de Indeferimento de Impugnação ao edital, fica alterada a data 

de recebimento e abertura dos envelopes, passando a ser: 

 

Recebimento dos envelopes: Até às 13h45min do dia 16 de novembro de 2023. 

      Abertura dos envelopes: As 14h00min do dia 16 de novembro de 2023. 

 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima 

citado. 

 

Xanxerê-SC, 03 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

OSCAR MARTARELLO  

Prefeito Municipal 


